otorga el Premio de dicho Concurso a la obra presentada bajo el lema: “EXPLOSIÓN 
DE JÚBILO”, cuyo autor es: RAFAEL RODRÍGUEZ ESCOBAR.  

Segundo.- Abonar a RAFAEL RODRÍGUEZ ESCOBAR, autor de la obra ganadora 
del Concurso del Cartel Anunciador de las Ferias y Fiestas de San Juan y San 
Pedro, 2019, la cantidad de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00.- €), a la que se 
aplicarán los descuentos previstos en la legislación vigente, en concepto de premio.  

El gasto correspondiente al abono de este premio se imputará a la aplicación 
presupuestaria 33801.22699, R.C.: 19893. 

15º/485.- Expediente e-Pac 7/2019/PG1250.- Propuesta relativa a la aprobación

[...]

Convocatoria Global 2019.” 

18º/488.- Expediente e-Pac 1292/2019/PG1000.- Propuesta de aprobación del 
gasto y abono de la cuota de participación en la Asociación Red Innpulso. 

La Junta de Gobierno Local ha acordado: 

Primero.- Aprobar el gasto de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500€) con cargo al RC nº 
12019000022615 (aplicación presupuestaria 42201/48300/00. 

Segundo.- Abonar Recibo 1_2019 por importe de 1.500 euros relativo a la “Cuota de 
Participación de la Asociación Red Innpulso.  

19º/489.- Expediente e-Pac 1348/2018/PG1000.- Propuesta de aprobación del

[...]

ECONOMÍA Y HACIENDA  

20º/490.- Propuesta de aprobación de facturas y certificaciones de obras. 

La Junta de Gobierno Local ha acordado: 

Aprobar la relación de facturas registrada con detalle de Partidas y certificaciones de obras 
en la cantidad de UN MILLÓN SEISCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS (1.601.834,21 €). 

21º/491.- Expediente e-Pac 116/2019/20004.- Propuesta de aprobación de 
gastos por convalidación.  

La Junta de Gobierno Local ha acordado: 

Aprobar el reconocimiento de las obligaciones correspondientes a los gastos objeto de los 
expedientes remitidos, por importe total de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL